
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

CNPJ: 08.924.003/0001-23 
GABINETE DA PREFEITA 

 
Rua José Vieira, 57 - Centro – Carrapateira/PB –  CEP:58945-000 -  

CNPJ: 08.924.003/0001-23 
E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br–                                      

Site Oficial: www.carrapateira.pb.gov.br 
 

 
DECRETO Nº. 009 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

  
“Altera data de funcionamento de órgão da 
Administração Pública Municipal em razão de 
feriado”.  

  
A Prefeita Constitucional de Carrapateira, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em conjunto com a Secretaria 
Municipal de Educação e, 

  

Considerando que dia 28/10 se comemora o dia do servidor público; 

Considerando que a Secretaria Municipal de Educação resolve acompanhar a alteração 
da suspensão dos seus serviços, conforme a Secretaria Estadual de Educação, portanto alterada 
do dia 28/11/2024 para 01/11/2024; 

 
DECRETA:  
  
Art. 1º - Altera a suspensão das aulas e demais serviços da Secretaria de Educação, do 

dia 28/10/2024 para o dia 01/11/2024. 
 
Art. 3º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
  
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de Carrapateira- PB, 23 de outubro de 

2024.  
 Registre-se. Publique-se. 
  
   

  
MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA  

Prefeita Constitucional   
 
 
 
 

BRENDA KAROLYNNE DOS RAMOS SILVA 
Secretária de Educação 


